

Łódź

CENA NUMERU

20 gr.

cena prenumeraty
w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł.
Dla robotników 4 zł.
Odnosz. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł.
Poza Łodzią egz. 27 gr.

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem

XXXV rok
istnienia.

Redakcja i Administ.

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41
TELEFON 100-25
Konto P.K.O. 60594
Red. przyjmuje od 5-6
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1931 r.

Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

ROZWÓJ

Poniedziałek, 1-go czerwca

№ 148

Kongres komunikacji autobusowej

Wobec zabójczej polityki podatkowej Rządu

WARSZAWA, 31 maja. W sobotę rozpoczął swe obrady dwudniowy drugi polski Kongres komunikacji autobusowej, zorganizowany przez Związek związków właścicieli i przedsiębiorców autobusowych R. P.

Obrady zajął prezes zarządu głównego p. A. Barczewski.

Referat zasadniczy w sprawie państwowego funduszu drogowego wygłosił p. inż. K. Nassalski z Poznania, który oświetlił stanisko przedsiębiorców autobusowych, w których interes leży bezwzględnie stworzenie dobrych dróg i ich konserwacja. Mówca stwierdził, że wszyscy są zwolennikami ustawy, lecz sprzeciwiają się wprowadzeniu w życie rozporządzenia wykonawczego do ustawy.

Warsztaty pracy są zagrożone. Trudno sobie wyobrazić, ażeby czynniki miarodajne przeszły do porządku dziennego nad wielokrotnie podnoszonymi postulatami właścicieli autobusów w Polsce. Wprowadzenie w życie ogłoszonego rozporządzenia zmusi do likwidacji wszystkich przedsiębiorstw autobusowych w kraju, pogłębiając kryzys gospodarczy i zwiększając liczbę bezrobotnych o 30.000.

Tylko progresywny podatek w miarę rozwoju komunikacji autobusowej i stosunków gospodarczych może być racjonalny.

Statystyki ruchu autobusowego w Polsce są fikcją. Należy uwzględnić spadek frekwencji na kolejach, wynoszący 21 proc. i na kolejach dojazdowych w wysokości 28 proc. Podatek może być zastosowany według danych statystyk zagranicznych, wskazujących na to, że frekwencja autobusowa wynosi 40 proc. pełnych możliwości, przyczem uwzględnić należy jeszcze cenę biletów ulgowych, wielokrotnych, szkolnych i robotniczych.

Wymiar podatku jest niezrozumiały, jeżeli np. posiadacz trzech krajowych autobusów winien zapłacić w myśl rozestanych nakazów płatniczych 163.000 zł. podatku rocznie, płatnych w ratach miesięcznych. Skutkiem tego rodzaju postępowania władz nastąpią tysiące odwołań od nakazów płatniczych i wystawione zostaną na licytację autobusy, których nikt nie kupi. Skarb pozostanie bez wpływu z tego źródła, a kraj bez komunikacji autobusowej.

Kongres uchwalił wysłać specjalną delegację, wyłonioną z pośród uczestników do min. robót publicznych. Delegację przyjął z powodu nieobecności ministra wicemin. Górski, który przyrzekł przychylnie rozpatrzyć postulaty zainteresowanych, lecz nie mógł na razie udzielić konkretnych oświadczeń.

Fachowe referaty wygłosił inż. Trzeciak z państw. monopolu spirytusowego w sprawie żywienia mieszanek spirytusowej, jako środka napędowego i inż. Śliwiński z państwowych zakładów inżynierii o przemyśle samochodowym w Polsce. Po południu wygłosił referat adw. dr. Fabrykant ze Lwowa o sprawach koncesyjnych. Jak wynika z tego referatu, sytuacja dla przedsiębiorstw autobusowych jest ciężka i z tego względu, że wpływy zagranicznych koncernów sięgają w kierunku

uzyskania wyłącznej licencji na komunikację autobusową w Polsce wzamian za kredyty na budowę dróg.

Po południu pracowano w sekcjach. Jutro drugi dzień zjazdu.

—XIX:XXX—

DZIS SĄD NAJWYŻSZY ROZSTRZYGNIE

Czy w Łodzi będą powtórne wybory do Sejmu

WARSZAWA, 31 maja. — W poniedziałek Sąd Najwyższy rozpatrywać będzie dalszą serię protestów, zgłaszanych przeciwko wyborom do Sejmu.

O godz. 10-ej rano Sąd Najwyższy przyjął do rozpatrzenia protest, zgłoszony przeciwko wynikom wyborów w okręgu Nr. 13 Łódź Miasto. Protest ten zgłosili stronnicy monarchistycznej organizacji wszechstanowej.

Mandaty w okręgu łódzkim uzyskali: 4-ch posłów Klubu BB Kazimiera Marcińska, Ludwik Waszkiewicz, Józef Wolczyński, Jerzy Schimmel, dwóch posłów komunistycznych Gustaw Miller i Władysław Danecki, oraz jeden poseł żydowski dr. Jerzy Rosenblatt.

Dalej rozpatrzy Sąd Najwyższy protest zgłoszony przez „Centrolew” przeciwko rezul-

tatowi wyborów do Sejmu w okręgu Nr. 6 obejmującym powiaty: grodzieński, suwalski, sejneński i augustowski. Mandaty tego okręgu otrzymało 3-ch posłów Klubu BB. plk. Edward Perkowicz, plk. Sławomir Dabulewicz i Michał Łazarski, oraz jeden poseł Ch. D. Romuald Puljan.

Następnie Sąd Najwyższy rozpatrzy jeszcze dwa protesty, przeciwko rezultatowi wyborów do Sejmu w okręgu Nr. 8, Ciechanów, Mława, Pultusk, Przasnysz, Maków. W okręgu tym protestuje również Centrolew. Mandaty poselskie otrzymali w tym okręgu trzej posłowie Stron. Nar. Jan Kornecki, Stanisław Bojanowski i Henryk Katowski, jeden członek Klubu BB, Zygmunt Radliński i jeden członek Stronnictwa ludowego Piotr Koczara.

Afera spirytusowa Frankla

WARSZAWA, 31 maja. Sąd Najwyższy ogłosił dziś wyrok w sprawie olbrzymich nadużyć, dokonanych w bielskiej fabryce wódek Frankla.

Jak wiadomo, nadużycia, popełniane przez dłuższy okres czasu, polegały na tem, że dystylarnia, otrzymując od monopolu spirytusowego spirytus do skażenia, zamiast kaźić go, sprzedawała, zarabiając na tem olbrzymie sumy.

Sporządzano fałszywe protokoły o kaźeniu spirytus, które były potwierdzane przez urzędników skarbowych i funkcjonariuszy akcyzy.

Wśród 40-tu oskarżonych w tej sprawie rozróżnić należy kilka grup: pierwsza to właściciel fabryki Zygmunt Frankiel oraz funkcjonariusze administracji fabryki, druga grupa, to urzędnicy skarbowi i akcyzy, zamieszani w te nadużycia, trzecia grupa wreszcie, to odbiorcy, którzy nabywali nieskażony spirytus, wiedząc o jego pochodzeniu i przeznaczeniu.

Po rozpatrzeniu skarg kasacyjnych, zgłoszonych przez prokuratora, jak i obrońców, Sąd Najwyższy podwyższył karę Zygmunutowi Franklowi właścicielowi fabryki i niektórym urzędnikom administracji, uznając, że dopuszczali się oni systematycznych oszustw. W tej grupie oskarżonych kara została podwyższona w rozmiarach aż do jednego roku.

Niektórym ze skazanych zmniejszono grzywny. Co do niektórych sąd uznał, że nie są przestępcami zawodowymi i wobec tego odpada konieczność bezwzględności kary osobistej. W grupie oskarżonych odbiorców fabryki zostało uniewinnione grono kupców z Chrzanowa.

Uciekł z za kratk sądowych Komunista skazany na 6 lat więzienia

Wilno, 30 maja. Wileński Sąd Okr. rozpatrywał sprawę 8 komunistów na sesji wyjazdowej w Lidzie, z pośród których na ławie oskarżonych znajdował się tylko jeden Dobczewski.

Po zamknięciu przewodu, gdy Sąd wyszedł na naradę, Dobczewski, który miał całkowitą swobodę ruchów(?), zeszedł z ławy oskarżonych i po krótkiej naradzie z kilku młodymi osobnikami(?) wyszedł niepostrzeżenie z sali, by więcej nie wrócić.

Ucieczkę Dobczewskiego zauważono w chwili, gdy Sąd miał ogłosić wyrok. Dobczewski wyrokiem Sądu skazany został na 6 lat ciężkiego więzienia. Pościg za zbiegiem narażenie nie dał wyniku.

—XIX:XXX—

Po plaście banku Dyrektor popełnił samobójstwo

Bytom, 31 maja. Dzisiaj o godz. 3-ej nad ranem przy torze kolejowym w miejscowości Bobrek pod Bytomiem znaleziono zwłoki drugiego dyrektora Hansabanku w Bytomiu, Maks Chmielusa. Przed kilku dniami Hansabank w Bytomiu zbankrutował, zawieszając wypłaty. Dyrektorami tego banku byli Franciszek Morawiec i Maks Chmielus. Wczoraj w miejscowej prasie w Bytomiu prezes Rady nadzorczej banku, kupiec Józef Kałuża, ogłosił wyjaśnienie, w którym w gwałtowny sposób

zaatakował Morawca i Chmielusa, że lekkomyślna gospodarka swą doprowadzili Hansabank do ruiny. W obawie przed aresztowaniem Chmielus nad ranem wyjechał do Bobrka i rzucił się pod nadjeżdżający pociąg. Lokomotywa zmiażdżyła wprost zwłoki. Poznało je z ubrania, kapelusza i znalezionych dokumentów.

Drugi dyrektor Hansabanku, Morawiec, ma być aresztowany na żądanie wierzycieli.

Pod patronatem Prez. Rzeszy Obłądana agitacja hakatystów

Wszystkie instytucje komunalne na Śląsku Opolskim otrzymały ostatnio od „Deutscher Ostmarken Verein” okólnik z datą 12 b. m. który wskazuje na wielką rolę i zadania w dobie obecnej Związku, któremu paronuje jako prezes honorowy prezydent Rzeszy Hindenburg, wzywa te instytucje do usilnego finansowego poparcia prac „Ostmarkenverein” celem zasilenia go w niezbędne środki przed nadchodzącą rozgrywką (Entscheidung) z Polską.

Odezwa, którą słowem wstępem zaopatrzył nadburmistrz Duisburga - Hamborn dr. Jarres, brzmi m. in. jak następuje:

„Na wschodzie leży przyszłość Rzeszy zarówno w dobrej jak i w złej. Nigdy stałość i siła Rzeszy nie będą zagwarantowane dopóki nie będą restytuowane Prusy, pruski duch i pruskie terytorjum. Bez ochrony żyje ludność rozległej marchii wschodniej i w ciągłej obawie nieprzyjacielskiego napadu. Polska potęga państwowa dąży do ostrego roz-

strzygnięcia (?), Polska żąda całego obszaru niemieckiego na wschód od Odry (?). Polska żąda brzegu morskiego od Libawy do Stolp... jako narzędzie walki został utworzony przy poparciu państwa (!) polski Związek obrony Kresów Zachodnich...

„Walka gospodarcza na wschodzie musi być poprowadzona bezwzględnie, z użyciem całej siły gospodarczej niemieckiej. Marchie wschodnia, Gdańsk i Niemców cierpiących pod polskim uciskiem trzeba wspomóc kulturowo i finansowo. Wobec dyspozycji środków a przede wszystkim nie można zapominać, że nadchodzi godzina w której Polska chwyci za broń”.

Treść okólnika „Ostmarkenverein” jest jasna i przejrzysta. Urojone „niebezpieczeństwo polskie” — oto maska, którą przybiera ją pruskie żywioły nacjonalistyczne w bezwzględnej nienawistnej walce z Polską.

W kolorowym „domku papug” Rozegrała się ponura tragedia

W małym domku na przedmieściu New Yorku mieszkała 72 letnia wdowa Alicja Nicholson.

Staruszka miała jedną tylko namiętność. Hodowała różnobarwne papugi.

Dlatego też willa jej nazywana stała „domem papug”.

Jedynym krewnym staruszki był jej siostrzeniec Ralf River, który od czasu do czasu odwiedzał siołkę.

Odwiedziny jego łączyły się stale z prośbą o pieniądze, gdyż River, namiętny gracz i hazardzista, stał bywałem podejrzanym klubów nowojorskich, był ciągle w kłopotach pieniężnych.

Ralf River miał w sprytny sposób pozyskać sobie względy starej ciotki. Posuwał się nawet tak daleko, że ofiarował jej kilka papug dla powiększenia kolekcji.

Wreszcie pani Nicholson dała się nakłonić do sporządzenia testamentu, którego mścą Ralf River stał się jedynym spadkobier-

cą jej sporego majątku.

W parę tygodni po sporządzeniu tego aktu staruszka zaczęła chorować.

W tym czasie Ralf River przeprowadził się do jej domku.

Stan jego ciotki tak się pogorszył, że lekarz domowy zażądał zawezwania jeszcze dwu kolegów. River jednak odwiódł go od tego planu.

W 10 dni potem pani Nicholson umarła a jednocześnie policja otrzymała anonim, że River jest jej zabójcą.

Dokonano więc sekcji zwłok i okazało się, że nastąpiło zatrucie jakimś preparatem radowym.

Podczas rewizji w pokoju River'a znaleziono rachunek za dostarczenie preparatu radowego.

Najwyraźniej truł on powoli staruszkę. Zabójcę aresztowano.

Kto ma prawo wyboru miejsca podczas egzekucji

Francuzi wciąż jeszcze nie zrezygnowali z barbarzyńskiej przyjemności przyglądania się szenie gilotynowania przestępcy.

Ciągle jeszcze jak za czasów średniowiecznych skazaniec jedzie 200 metrów na wozie zaprzężonym w konie, kat zdejmuje mu w oczach tłumy kołnierzyk i krawat poczem następuje egzekucja.

Nie dalej jak przedwczoraj odbyło się w Wersalu publiczne gilotynowanie.

Stracony został morderca szofera taksówki. Obrazu tłum asystował tej egzekucji.

Wszystko odbyło się w porządku, ale tłum powracający z owego barbarzyńskiego widowiska miał mu jedną rzecz do zarzucenia.

„Czy widzieliście jak świetne miejsce miała jedna pani? Zaledwie parę metrów od gilotyny! To niesprawiedliwość!”

Nazajutrz w gazetach ukazało się wyjaśnienie.

Owa pani miała prawo do tak bliskiego miejsca gdyż była to żona (a po skończeniu widowiska wdowa) skazanka.

Na 4 miliardy dolarów oceniają brylanty posiadane przez St. Zjednoczone

Według ostatnich obliczeń wartość posiadanych obecnie przez Stany Zjednoczone diamentów przekracza z górą 4 miliardy dolarów. Rozumie się że ogólny kryzys gospodarczy odbił się również na imporcie diamentów, który zmniejszył się w roku 1930 o jedną trzecią w stosunku do r. 1928 — 29 nie mniej jednak wyniósł pół miliona karatów wartości 30 milionów dolarów, Ameryka jest na świecie największym na świecie odbiorcą diamentów tak jak największym ich producentem jest Afryka która dostarcza 85 procent światowej produkcji tych wartościowych kamieni.

PRZEZ RADJO

PONIEDZIAŁEK 1 czerwca 1931 roku.

- 12.10. Muzyka z płyt gramofonowych
- 15.25. „Co jest godnego widzenia w okolicach Warszawy” — p. Feliks Lubiński
- 16.00. Muzyka z płyt gramofonowych
- 16.50. „Lekcja języka francuskiego” — Lektor p. Lucien Roquigny.
- 17.15. Muzyka z płyt gramofonowych
- 17.35. „Jak wygląda dziś Babilon” prof. Bogdan Richter
- 18.00. Muzyka lekka z kawiarni „Gastronomja”
- 19.20. Płyty gramofonowe
- 19.40. Skrzynka pocztowa rolnicza. inż. Wacław Tarkowski. Giełda rolnicza.
- 20.00. Prasowy Dziennik Radiowy
- 20.15. Skrzynka pocztowa techniczna. — Kier. Wydz. Prasy i Prop. P. R. p. W. Frenkiel
- 20.30. Operetka „Królowa róż” R. Leoncavalla.
- 22.25. Feljeton: p. kpt. Mieczysław Bohdan Lepecki: „Za Dunajem w r. 1920”.
- 23.00. Muzyka lekka i taneczna

Humor

NOWY LOKATOR.

— Nareszcie trafiłem na dystygowaną właścicielkę mieszkania.

— Mój panie, to zależy od tego, czy pan będzie płacił regularnie.

NA POLICJI.

— Aresztowany twierdzi, że jest z zawodu polykaczem szabel, panie komisarzu.

— A stwierdził pan już, czy nie posiada broni?

— Tak jest, panie komisarzu.

— Także wewnątrz?

RASOWY RIES

Pani: A czy ten pies ma aby drzewo geneologiczne?

Sprzedawca: Drzewo geneologiczne? Ma pani, gdyby on umiał mówić, to napewno nie zechciałby rozmawiać ani ze mną ani z panią!

MA NIEZŁY GUST.

Sędzia do oskarżonego Kuby. Na mocy wyroku dostaniecie albo 10 dni kozy, albo 20 zł. Co wy na to?

Kuba kłaniając się nisko: Toć, kiedy już tak padło, dopraszam się łaski Prześwietnego Sądu, to już wolę 20 zł. i proszę, nich mi je Prześw. Sąd zaraz wypłaci.

Gazety doniosły, że pani owa czarno ubrana zachowywała się bez zarzutu „nawet nie płakała”

Czytelnika ogarnia zdumienie. Jaki? W kulturalnej Francji takie potworności? Czyż to możliwe?

Niestety siła tradycji jest tak wielka w narodzie francuskim że niekiedy odnosi zwycięstwo nad najelementarniejszymi zasadami kultury.

KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek 1 czerwca — Jakóba
WIDOWISKA KINEMATOGRAFICZNE
 Grand Kino: Świat bez granic
 Casino: Moje słoneczko
 Luna: Córy Ewy
 Palace: Yakichi Drwal
 Capitol: Wale miłości
 Corso — Małżeństwo na złość
 Resursa: Eskadra orłów
 Przedwiośnie: Upiór w operze
 Splendid: Kapitan marynarki
 Odeon: Pierwszy pocałunek
 Mimoza: Wyspa pocałunków
 Wodewil: Rudowłosa
 Spółdzielnia: Tajemnica zamku Mayerling

—:0:—

Wiadomości bieżące

Wprowadzanie psów do parków miejskich

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami zawiadamia swych członków jak i wszystkich właścicieli psów, że na interwencję Towarzystwa Magistrat m. Łodzi zezwolił na prowadzenie psów do parków miejskich jednak li tylko na smyczy i w kagańcu. Zezwolenie to zostało wydane tytułem próby. Prosi zatem wszystkich właścicieli psów, aby odpowiednim zachowaniem się w parkach, przyczynili się do wprowadzenia tego zezwolenia na stałe.

Nieprawdopodobna pogłoska

Wczoraj wśród urzędników państwowych rozpowszechniana była wiadomość, która wywołała niezwykle poruszenie.

W myśl tej informacji, rząd ma przystąpić do redukcji urzędników i w województwie łódzkim redukcja ma objąć 25 proc. do tymczasowej ilości urzędników.

Dotychczas nie zdołano sprawdzić czy wiadomość ta jest wiarygodna, lecz była ona źródłem niepokoju wśród szerokiej masy urzędników (b)

—:0:—

Przeniesienie

obrazu Matki Boskiej do Dalikowa

Zapowiadana uroczystość przeniesienia cudownego Obrazu M. B. z Łodzi do kościoła parafialnego w Dalikowie odbyła się w pierwszy dzień Zielonych Świątek z całą okazałością.

Po prymarii w kościele Dobrego Pasterza na Bałutach wyruszyła kompania pod przewodnictwem rektora ks. St. Janiaka do Dalikowa.

Wzruszającym był widok wielotysięcznej rzeszy wiernych, z krzyżem i chorągiewkami na czele, walno wylazających się z ciasnych sliczek przedmieścia. Domy katolickie przy ozdobiono dywanami kwieciami, zielenią cała ludność wczesnym rankiem wyległa na ulice przez które kroczył pobożny orszak poprzedzany orkiestra bractwami i delegacjami.

Cały katolicki Aleksandrów złożył hołd swej Matce i Pani odprowadzając cudowny Jej Wizerunek do granic miasta.

Tutaj pochyliły się sztandary parafian aleksandrowskich przed Obrazem Marji zaskłany głośnie rozmodlone usta, ukłękły tysiące ludu polskiego, śpiewając pożegnalne Ave — ave Maryja! — kompania podążyła w dalszą drogę.

O godz. 5 po południu stanęliśmy na grznie parafii dalikowskiej — w Kucinach. Cała niemal parafia z czcigodnym swym proboszczem ks. Kurkowskim i kolatorzem kościoła Wp. Wardęskim na czele oczekiwała na przybycie Obrazu Matki Boskiej.

Piękne z serca płynące słowa redaka

Demonstracje

Wczoraj na ulicy Piotrkowskiej odbyły się demonstracje bezrobotnych, przy czym w szeregu sklepów i magazynów wybito szereg szyb wystawowych. Policja zlikwidowała zajęcia przy czym a

resztowano kilkanaście osób. Podczas tych demonstracji wznoszono okrzyki antypaństwowe i usiłowano zawiesić na drutach telegraficznych transparenty komunistyczny (km)

Rozgoryczenie urzędników na Rząd

Uchwały walnego zebrania Stow. Urzęd. Państwowych

W dniu wczorajszym, w lokalu koła łódzkiego Stowarzyszenia Urzędników Państwowych odbyło się nadzwyczajne walne zebranie członków koła łódzkiego SUP, z udziałem delegata zarządu głównego p. Domańskiego. Po wygłoszeniu referatu na temat aktu lnych zagadnień urzędniczych zgromadzenie powzieli uchwałę, w której stwierdzają że:

1) cofnięcie 15-proc. dodatku od uposażeń z dn. 1 maja 1931 r. postawiło szerokie rzesze urzędników od szeregu lat niedostatecznie uposażone i zadłużone do ostatecznych granic w położenie nadzwyczaj ciężkie. Rzerona obniżka płac wpłynęła wydatnie na pogorszenie się sytuacji gospodarczej kraju przez zmniejszenie zdolności konsumpcyjnej rynku wewnętrznego. Z uwagi zatem na ujemne skutki tej obniżki zebrani stwierdzają, że nie mogą się z nią pogodzić i wyrażają głębokie przeświadczenie iż omawiane zarządzanie zarówno w interesie dobra państwa jak i rzesz pracowniczych będzie jaknajrychlej cofnięte oraz że równowaga budżetowa będzie zapewniona w drodze bardziej sprawiedliwej społecznej,

2) W związku z odmiennym potraktowaniem osób wojskowych, których płace z dniem 1 czerwca 1931, mają uleść 5 proc. tylko niższe, zebrani stwierdzają że ten odmienny stosunek uposażeń osób cywilnych i wojskowych

da likowskiej parafii ks. Janiaka do swych z krwi i kości braci, którzy się tutaj wśród Janów mazowieckich znaleźli. Ekstatyczny wybuch płaczu był odpowiedzią na wezwanie braterskie kapłana, który oddając parafjanom cudowny Obraz, z bólem serca stwierdził, że dzisiejsze młode pokolenie jego bracia i powinowaci zaponinają o obowiązkach Polaka i Katolika wytknął im zobojętnienie religijne, zaniedbanie tradycji, wprowadzenie miejskiej mody, ganił zbyt wysokie stroje, demoralizację i pijanstwo...

Obraz M. Boskiej ustawiono na tronie obok wielkiego ołtarza.

Teatr i sztuka

TEATR MIEJSKI

Dzisiaj jutro i pojutrze powodzeniowa „Sztuba” Kazimierza Lecickiego. Ceny najniższe.

Występy Teatru Folskiego z Warszawy w Teatrze Miejskim

W czwartek dnia 4 czerwca przybędzie na parę występów zespół artystów Teatru Polskiego pod dyrekcją Arnolda Szymana i wystawi w warszawskiej premierowej obsadzie komedię w 3 aktach Marjusza Maszyńskiego „Koniec i początek” z udziałem autora.

Bilety w kasie zamawiać.

TEATR KAMERALNY

We środę premiera przygotowanej przez reżysera J. Leśniewskiego wesołej 4 aktowej farsy K. Żalewskiego „Oj mężczyźni mężczyźni”. W rolach popisowych: J. Leśniewski, oraz Ziemińska i Lenk.

Teatr Letni w Parku Staszica jak można było przewidzieć, do sympatycznego parku Staszica ściągają w okresie kanikuły tłumy łodzian, bawiąc się doskonale na szlagiczowej rewii „Jazda na wystawę”.



Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM” „Migreno-Nervosin” należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem”, „Migreno-Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie uporczywie polecane proszki łudzaco do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK” „MIGRENO-NERVOSIN” w formie tabletki. Opakowanie po 20 tabletek w pudełku. Cena 1 zł. 50 gr. — Żądać tabletek „Kogutek Migreno-Nervosin” w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

Potrzebny
 biegły
 zecer
 ręczny

Zgłaszać się w Administracji

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

ZAKŁAD Tapicersko-Stolarski przyjmuje wszelkie zamówienia, odświeżanie i wszelkie przeróbki oraz zakłada się firanki **STEFAN GABAŁA NAWROT 8**

DEBOWY kredens, stół, krzesła, garderobę z lustrem, łóżka, tremo, otomane tanio sprzedam. Sienkiewicza 59 m. 42, oficyna II w. I piętro 2176-5

MASZYNA Singera damska tanio do sprzedania ul. Horodelska Nr. 8 m. 8 z Rokicińskiej 2190-1

MASZYNE Singera bębnowa prawie nową sprzedam tanio. Ogrodowa 28. sień 6 m 16. 2178-2

PLACE na RATY. Place zadrzewione przy mieście, blisko tramwaji dejazdowych Miejscowość śliczna Sprzedaje się na trzechetnią spłatę. Wiadomość w składzie Edmunda Wasilewskiego Piotrkowska 152 187-3

SKLEP dobrze prosperujący i pokój z kuchnią, z powodu wyjazdu do odstepienia Chojny, ul. Olaszowa 16. za koleja 1

NA WYPŁATE! Czy pomyślałeś o niespodziance dla matki? — dla żony, córki, siostry narzeczonej, przyjaciółki Eleganckie damskie płaszcze, wełny i jedwabie, najładniejsze wzorzyste, letnie, damskie materiały biały towar, firanki, pończochy, torebki i wiele innych artykułów — moc niespodzianek, poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. Najtańsze ceny, najwygodniejsze warunki. Urzędnikom i stałym klientom bez wkładu

POTRZEBNY spółnik z kapitałem do 10,000 zł. z branży szewskiej w ruchliwym punkcie albo sprzedam ten interes Wiadomość w Administracji 2166-1

Posady i prace

POTRZEBNA podręczna do pracowni sukien Wólczajska Nr. 29 oficyna m. nr. 1 M. 2194-1

POTRZEBNA służąca do gospodarstwa domowego ul. św. Jana 4. Julianów Ugośpodarza. 2184-1

Droga do Zdrowia!

Chorzy uzysują zdrowie używając

ZIOŁA LECZNICZE

Mag. E. WOLSKIEGO

BILLOSA leczy niezawodnie cierpienia wątroby i woreczka żółciowego, usuwają kamienie żółciowe

DEGROSA leczy nadmierną otyłość powodują prawidłową przemianę materii w organizmie

GASTROSA leczy chroniczną obstrukcję i wszelkie zaburzenia żołądkowe i kiszkowe, idealnie regulują trawienie i chronią od hemoroidów

LARYNGOSA leczy ból i stany zapalne (langiny gardła, krtani, migdałów, zapalenia dziąseł i okostnej

PASIVEROSA usuwają bezsenność nerwowa, idealnie regulują czynność serca i cały system nerwowy

PULMOSA leczy choroby płuc, usuwają kaszel i zaflegmienie. Wzmocniają organizm przywracają apetyt

REUMOSA usuwają cierpienia reumatyczne, artretyczne i ischiasu.

UROSA leczy cierpienia nerek i pęcherza. Usuwają wszelkie niedomagania dróg moczowych.

Broszury wysyłamy bezpłatnie. Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych
Przedstawiciel na m. Łódź i Wojew. Łódzkie
Skład apteczny **M. WŁODAREK ŁÓDŹ, RZGOWSKA Nr 7, Tel. 151-03**

POTRZEBNE uczennice i podręczna, ul. Zeromskiego 68. 1 p. of. 2192-1

Zagubione dokum.

KRYSTYNA Kabanówna zagubiła matrykulę z gimn. im E. Szczanieckiej. 2186-1

Różne

RUTYNOWANY nauczyciel przyspasabia do egzaminów do Szkoły Kadetów dla eksternów i gimnazjalnych, w zakresie ośmiu klas 6-go Sierpnia 14, prawa oficyna, parter, drugie wejście z podwórka 2182-2

LETNISKA do wynajęcia przy Kolumnie woda, plaża, łódki na miejscu Dojazd koleją lub autobusami Bliższa wiadomość ulica Zgierska Nr. 83 m. 5 od 7-8 w. lub w administracji

UWAGA!

Letnie mieszkanie duży pokój z kuchnią „Wisłitno-Ogród” do wynajęcia na lato za 200 zł. na cały rok 300 zł. Wiadomość Kilińskiego 254 m. 3 1

Dr. med.

Reicher

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Leczenie djatermja, Elektroterapia

POŁUDNIOWA Nr. 28
Tel. 201-93

od 8-11 rano i od 5-9 wiecz.
w niedzielę od 9-1 p.p.

Dla niezamożnych ceny lecznicze

Szewcy.

Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości

w Spółce Szewców

PIOTRKOWSKA 79, —: Al. KOSCIUSZKI 22
Telefon 158-38

Specjalność. detalizna sprzedaż zelówek trwałych na wodę

PRACOWNIA ORTOPEDYCZNA
istn. od roku 1886

St. Lewińska

Łódź, ul. NAWROT 38-a

Wyrabia Pasy na największe i zastarzałe przepukliny brzucha, pępka pachwiny u mężczyzn, kobiet i dzieci. Pasy bismazne pooperacyjne, przeciw obwisłości — obniżeniu żołądka na czas ciąży i po ciąży specjalne z patentowanego bandażu „Elasta” podług wymagań figury. Prostrzymacze gorsety à la „HESSINGA” i inne. — Wkładki sprężynowe na płaskie stopy. Suspensorja. — Bandaż „Elasta” pat. przeciw zylakom, gruźlicom dla zreformowania i uszczuplenia zgrubiałej nogi.



Na lepszy odbiór na detektor

ma cen,

kto kupuje komplet na Łódź i Raszyn

za Zł. 25

w ZAKŁADZIE RADIO-ELEKTROTECHNICZNYM

P. SZULC i S-ka

Łódź, Andrzejka 9. Tel. 134-06

J. Nowakowski

Piotrkowska 9

poleca obuwie, poleca ręcznej roboty — dziesięćkroć wytrzymałsze od zagranicznej reklamowanej tandety.

Wielki wybór obuwia męskiego, damskiego i dziecięcego po cenach konkurencyjnych

CHORZY

na żołądek

jedzcie chleb nasświetlany

„VITA”

W. Kurczyńskiego

Dr. Feliks SKUSIEWICZ

ANDRZEJA 11

Telefon 137-43

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe
godz. przyjęć: 9.30-11 rano
i 5-7.30 popo i.



WOZKI dziecięce **ŁÓZKA** metalowe **MATERACE** hyg. spręż. „PATENT” **WYŻMACZKI** amer. **UMYWALKI** Na dogodnych warunkach w **Fabrycz. Składzie**

„DOBROPOL”
Łódź, Piotrkowska 73. tel. 158-61.
w podwórzu

Na wypłatę

urzędnikom bez wkładu na długoterminowe spłaty

PALTA męskie
PALTA damskie

lakierki m. zł. 39,—
zółte pantofle m. „ 37,—
Tweed od „ 5,—
georgeta „ „ 6,—
pończochy „ „ 5,—
firanki, chodniki, dywany
galanterja, bielizna
PIOTRKOWSKA 37
III wejście, I piętro

NASIONA

wszelkie pierwszej jakości przytem narzędzia i przyrządy ogrodniczo-pszczelnicze, oraz nawozy i preparaty chemiczne dla celów ogrodnictwa, polecają **SKŁADY**

L. Jasińskiego

prowadzone od 1870 r.
w Łodzi, ul. Andrzejka 10
Tel. 168-56

w Łęczycy, Poznańska 30
Tel. 125

Cenniki na żąd. bezpłatnie

GLUCHOTA

uleczalna. Wynalazek Eufonja zademonstrowany specjalistom. Usuwa przytępienie słuchu, szum i eiknięcie uszów. Liczne podziękowania. Żądajcie bezpłatnie pouczającej broszury. Adres: **EUFONJA** Liszki k. Krakowa

Nasiona

wszelkie pierwszej jakości poleca Skład Apteczny **M. WŁODAREK**
Rzgowska 7, tel. 151-03